
事 務 連 絡 

令和 5 年 10 月 18 日 

 

ご契約者各位 

 

                 特別養護老人ホーム慈光園 

園 長 皆 川 善 典 

（公 印 省 略） 

                          

対面での面会《予約制》の再開について（お知らせ） 

 

時下、貴方様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、当園の運営につきましては、平素よりご理解とご協力賜り誠にありが

とうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、令和 5 年 8 月 31 日以降面会

を中止しておりましたが、下記により面会を再開することについてお知らせい

たします。 

但し、新型コロナウイルスが 5 類に移行となっても感染力や病原性が変化す

るわけではないことから、今後も感染が拡大する状況がみられる場合には予告

なく面会を中止させていただくことがございますので、何卒ご理解ご協力いた

だきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 面会方法：対面形式（予約制）  

２ 受付開始：令和 5 年 10 月 18 日（水） 

３ 受付時間：平日 9 時～17 時の間に電話にて予約承ります。面会前 

日までにお申し込みください。 

（当日の受付はできませんのでご注意ください。） 

４ 面会開始：令和 5 年 10 月 19 日（木） 

５ 予 約 枠：①10：00  ⑤11：20  ⑨13：40  ⑬15：00 

       ②10：20  ⑥11：40  ⑩14：00  ⑭15：20 

       ③10：40  ⑦13：00  ⑪14：20  ⑮15：40 

       ④11：00  ⑧13：20  ⑫14：40 

※面会者1名につき1回10分、週2回までとなります。 

※土日祝日の面会も可能です。 

６ 面会者数：４名以内 

７ 場  所：玄関付近に面会スペースを設けます。 

 

 



面会について 

 

(１)必ずマスクを着用しておいでください。 

(２)玄関において検温および健康チェックシートをご記入ください。 

(３)面会当日、体調不良の方は面会できません。 

(４)過去１週間以内に体調不良があった方は面会できません。 

(５)面会中の換気へのご協力お願いします。 

(６)面会中の飲食はご遠慮ください。 

(７)アクリルパーテーション越しでの面会となります。声が聞こえに 

くい場合はポータブルインターホンをお貸ししますので職員まで 

お声がけください。 

(８)予約制となっておりますので、時間厳守でお願いします。 

(９)入所者の体調不良等により、急遽面会できない場合がございます。 

(１０)ワクチン接種証明書等の提示は不要です。 

(11)県外在住の方も面会可能です。 

(12)必ず時間、ルールを守ってご面会ください。 

 

 

 

対面での面会後 3 日以内に新型コロナウイルス感染が確認された場合は、ご一報

ください。 


